
ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20~'~Уг. №от ~~4У~

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными, автономными и бюджетными

учреждениями сферы физической культуры, спорта и работы с молодежью
городского округа Истра на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Федеральным законом от Об.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации городского округа Истра от 01.02.2022 № 719/2
«Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта и работы с
молодежью, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями городского округа
Истра Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Истра
Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в муниципальных учреждениях сферы физической культуры,
спорта и работы с молодежью городского округа Истра на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов согласно приложениям 1,2,3 к настоящему
постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации городского округа Истра в сети Интернет.

2. Контроль за выполнением пр- 9цфнця возложить на заместителя
главы ъдыанистрации городского окру.,' . „"' ' щ'.иова М.Р.

у,~ Ю. ~,ф'.. Т.С. Витушева$ лаы як ~ш;кого округа Истра



Приложение 1 к постановлению
главы городского окрута Истра

от, . 20 г №

Значение базовых нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы),
муниципальных автономных и бюджетных учреждений сферы физической культуры и спорта и работы с молодежью городского

округа Истра

М п/п Наименование муниципальной услуги Уникальный номер реестровой записи
регионального перечня (классификатора)
государственных (муниципальных) услуг

и работ

Единица

измерения

Значение затрат, руб.

затраты, связанные
с выполнением 1-го

действия

затраты на
1

оплату труда

Обеспечение доступа к открытым ~ 93 ' ' ОО.Р.53.1.04830001000
спортивным объектам для свободного ~

1 883,10Руб. на 1

мероприятие в год

1 735,01 ~
1

пользования

Организация мероприятий в сфере
молодежной политики, направленных
на формирование системы развития
талантливой и инициативной молодежи,

создание условий для самореализации
подростков  и  молодежи„  развитие

творческого, профессионального,

,интеллектуального потенциалов

подростков и молодежи

841119.Р.53.1.0528000 ' 000 Руб. на 1
мероприятие в год

111 686,16 111 686,'б,
1

1

1

1

Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оп.пате труда работников учреждения, непосредственно участвующих в оказании муниципальных
услуг.



Приложение 2 к постановлению
главы городского округа Истра

от           20    г №

Значение базовых нормативных затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (выполнение работы'),
муниципальных автономных и бюджетных учреждений сферы физической культуры и спорта и работы с молодежью городского

округа Истра

№ Наименование муниципальной услуги
п/п

Уникальный номер реестровой
записи регионального перечня

(классификатора)
государственных

(муниципальных) услуг и работ

Значение затрат, руб.Единица

измерения
Затраты, связанные

с содержанием
объектов

недвижимого

имущества

В т.ч. затраты на

коммунальные услуги

и содержание объектов
недвижимого

имущества

, Обеспечение доступа к открытым 931100.Р.53.1.04830001000
спортивным  объектам  для  свободного
пользования

. Руб. на 1
мероприятие в

год

9 740,22 5 696,76

2 Организация мероприятий в сфере 841119.Р.53. '.05280001000
молодежной политики, направленных на
формирование системы развития
талантливой и инициативной молодежи,

создание условий для самореализации
подростков   и   молодежи,   развитие

творческого, профессионального,
интеллектуального потенциалов

подростков и молодежи

137 000,00 ~Руб. на 1
мероприятие в

год

309 800,88



Приложение 3 к постановлению
главы городского округа Истра

от 20 г.№

Значение поправочных коэффициентов и нормативных затрат для муниципальных автономных и бюджетных учреждений сферы
физической культуры и спорта и работы с молодежью городского окрута Истра, на 2023 год

Значение

базового

Значение Объем финансового
. обеспечения на

! выполнение

муниципального

задания на 2023 год,

тыс. руб.

показателя

объема

муниципальной
услуги

Поправ очный
Нормативные

коэффициент на
2023 год затраты, руб.

норматива,
Наименование учреждения

руб.

Муниципа.|ьное учреждение
спорта "Спортивный комплекс
"Истра" городского округа Истра
Московской области

11 623,33 19 300 0,9615537 11 176,46 215 705„6

Муниципальное бюджетное
учреждение по работе с
молодежью "Молодежный центр"
городского округа Истра
Московской области

421 487,04 ~ 0,8854528458 373 206,90 21 646,0


